
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 17. 3. 2017 KOSTAL CR, spol. s r.o. 

Černín 89 

267 51 Zdice 

 

Číslo jednací: 034949/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_034949/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„KOSTAL CR, spol. s r.o. – Vývojové a testovací středisko“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
Dne 13. 3. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 

včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.“  

a k bodu 7.1 „Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování 

výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je nové vývojové pracoviště, kde budou prováděny zkoušky 

materiálů, sestavovány a testovány nové výrobní linky pro drobné výrobky, které po výrobě 

několika prototypů budou přesouvány na provozovny oznamovatele. Záměr bude realizován v již 

vystavěném areálu a nedojde tedy k záboru ZPF ani k ovlivnění pozemků určených k plnění funkce 

lesa. V objektu byla dříve provozována obdobná výroba. Kapacita zpracování plastového granulátu 

je očekávána do 25 t/rok a projektovaná kapacita je max. 100 tun/rok. Instalovány budou dvě malé 

tryskací/pískovací kabiny a jedna leštička, které budou provozovány maximálně 4 000 hodin ročně 

a maximální kapacita je tedy 4 000 m2/rok. Stejná je i kapacita pro mytí a odmašťování výrobků. 

V hale A budou instalovány 4 vstřikovací lisy. Nebude zde provozováno drcení plastů a zbytky 

budou předávány k využití mimo provozovnu. V hale A bude také umístěno několik brusek a dalších 

obráběcích strojů pro zajištění výroby a oprav nástrojů a pro výrobu některých prototypů.  

U obráběcích strojů bude také instalován odlučovač olejové mlhy a odlučovač tuhých částic. Objekt 

je napojen na zdroj vody, elektrické energie a zemního plynu. Vlastní technologie neprodukuje 

odpadní vody.                                                                                                                                                                                               



strana 2 / 3 

 

Umístění: obec: Cerhovice 

 k.ú.:  Cerhovice (parc. č.: 432)   

  

Oznamovatel: KOSTAL CR, spol. s r.o. 

 Černín 89 

 267 51 Zdice 

 IČ: 49687131 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  

 

„KOSTAL CR, spol. s r.o. – Vývojové a testovací středisko Cerhovice“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování parametrů a činností uvedených v oznámení. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil 

významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry  

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními. Záměr se nachází uvnitř již stávajícího objektu na okraji 

obce. Provozem záměru nebudou vznikat technologické odpadní vody a žádná technologie nemá 

instalovány přímé výduchy do ovzduší. Dle sdělení Městského úřadu Žebrák, stavební úřad, jako 

příslušného stavebního úřadu, se záměr nachází na ploše objektů a ploch drobné řemeslné výroby  

a služeb. Dominantní a přípustné využití jsou výrobní a zemědělské provozní objekty (max. výška  

10 m nad terénem), zemědělská výroba, drobná výroba a výrobní služby většího rozsahu,  

které nelze provozovat v obytné a smíšené zóně. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 



strana 3 / 3 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1909P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1909P

